
UCHWAŁA Nr 4719/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz § 10 pkt 1 Uchwały Nr XXXVII/713/21 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego  

na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 57 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok,  

w następujący sposób: 

I.  

zmniejsza się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 66.039.817,16 zł o kwotę 2.795.151,00 zł do kwoty 63.244.666,16 zł, z tego: 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 65.909.817,16 zł o kwotę 2.795.151,00 zł do kwoty 63.114.666,16 zł, z tego: 

§ 4810 - Rezerwy  

z kwoty 51.711.387,16 zł o kwotę 2.795.151,00 zł do kwoty 48.916.236,16 zł, z tego: 

rezerwa ogólna 

z kwoty 19.000.000,00 zł o kwotę 600.000,00 zł do kwoty 18.400.000,00 zł 

rezerwa celowa 

z kwoty 32.711.387,16 zł o kwotę 2.195.151,00 zł do kwoty 30.516.236,16 zł 

zwiększa się: 

dział 750 - Administracja publiczna 

z kwoty 208.615.080,00 zł o kwotę 600.000,00 zł do kwoty 209.215.080,00 zł, z tego: 

rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 18.191.850,00 zł o kwotę 600.000,00 zł do kwoty 18.791.850,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 9.621.549,00 zł o kwotę 600.000,00 zł do kwoty 10.221.549,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 539.200,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 589.200,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 9.082.349,00 zł o kwotę 550.000,00 zł do kwoty 9.632.349,00 zł 

dział 801 - Oświata i wychowanie 

z kwoty 163.683.067,00 zł o kwotę 1.754.510,00 zł do kwoty 165.437.577,00 zł, z tego: 

rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 5.445.086,00 zł o kwotę 77.544,00 zł do kwoty 5.522.630,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 5.400.837,00 zł o kwotę 77.544,00 zł do kwoty 5.478.381,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 5.043.312,00 zł o kwotę 77.544,00 zł do kwoty 5.120.856,00 zł 



 2 

rozdział 80105 – Przedszkola specjalne 

z kwoty 914.609,00 zł o kwotę 12.923,00 zł do kwoty 927.532,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 913.120,00 zł o kwotę 12.923,00 zł do kwoty 926.043,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 795.698,00 zł o kwotę 12.923,00 zł do kwoty 808.621,00 zł 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 40.903.416,00 zł o kwotę 594.372,00 zł do kwoty 41.497.788,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 19.249.812,00 zł o kwotę 594.372,00 zł do kwoty 19.844.184,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 16.326.024,00 zł o kwotę 594.372,00 zł do kwoty 16.920.396,00 zł 

rozdział 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych 

z kwoty 750.977,00 zł o kwotę 16.187,00 zł do kwoty 767.164,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 671.451,00 zł o kwotę 16.187,00 zł do kwoty 687.638,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 579.391,00 zł o kwotę 16.187,00 zł do kwoty 595.578,00 zł 

rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 12.060.420,00 zł o kwotę 45.224,00 zł do kwoty 12.105.644,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 4.134.076,00 zł o kwotę 45.224,00 zł do kwoty 4.179.300,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.654.100,00 zł o kwotę 45.224,00 zł do kwoty 3.699.324,00 zł 

rozdział 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

z kwoty 491.603,00 zł o kwotę 29.070,00 zł do kwoty 520.673,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 490.393,00 zł o kwotę 29.070,00 zł do kwoty 519.463,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 477.021,00 zł o kwotę 29.070,00 zł do kwoty 506.091,00 zł 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 45.725.805,00 zł o kwotę 543.784,00 zł do kwoty 46.269.589,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 21.745.120,00 zł o kwotę 543.784,00 zł do kwoty 22.288.904,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 18.697.567,00 zł o kwotę 543.784,00 zł do kwoty 19.241.351,00 zł 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 17.738.619,00 zł o kwotę 306.100,00 zł do kwoty 18.044.719,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 15.442.953,00 zł o kwotę 306.100,00 zł do kwoty 15.749.053,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 12.769.630,00 zł o kwotę 306.100,00 zł do kwoty 13.075.730,00 zł 



 3 

rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 

typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia  

i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia 

oraz szkołach artystycznych 

z kwoty 5.132.933,00 zł o kwotę 58.175,00 zł do kwoty 5.191.108,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 3.751.474,00 zł o kwotę 58.175,00 zł do kwoty 3.809.649,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.349.966,00 zł o kwotę 58.175,00 zł do kwoty 3.408.141,00 zł 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 28.519.303,00 zł o kwotę 71.131,00 zł do kwoty 28.590.434,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 9.810.649,00 zł o kwotę 71.131,00 zł do kwoty 9.881.780,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 5.422.028,00 zł o kwotę 71.131,00 zł do kwoty 5.493.159,00 zł 

dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

z kwoty 16.413.709,00 zł o kwotę 440.641,00 zł do kwoty 16.854.350,00 zł, z tego: 

rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

z kwoty 4.332.194,00 zł o kwotę 159.898,00 zł do kwoty 4.492.092,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 4.316.675,00 zł o kwotę 159.898,00 zł do kwoty 4.476.573,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.697.926,00 zł o kwotę 159.898,00 zł do kwoty 3.857.824,00 zł 

rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne 

z kwoty 3.523.931,00 zł o kwotę 161.595,00 zł do kwoty 3.685.526,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 3.478.144,00 zł o kwotę 161.595,00 zł do kwoty 3.639.739,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 2.659.524,00 zł o kwotę 161.595,00 zł do kwoty 2.821.119,00 zł 

rozdział 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

z kwoty 5.535.224,00 zł o kwotę 119.148,00 zł do kwoty 5.654.372,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 4.482.199,00 zł o kwotę 119.148,00 zł do kwoty 4.601.347,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.801.748,00 zł o kwotę 119.148,00 zł do kwoty 3.920.896,00 zł 

II. 

w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo 

zmniejsza się: 

rozdział 01095 - Pozostała działalność 

z kwoty 14.068.200,00 zł o kwotę 1,00 zł do kwoty 14.068.199,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 933.200,00 zł o kwotę 1,00 zł do kwoty 933.199,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 891.700,00 zł o kwotę 1,00 zł do kwoty 891.699,00 zł 



 4 

zwiększa się: 

rozdział 01009 - Spółki wodne 

z kwoty 2.000.000,00 zł o kwotę 1,00 zł do kwoty 2.000.001,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  o kwotę 1,00 zł do kwoty 1,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  o kwotę 1,00 zł do kwoty 1,00 zł 

w dziale 600 - Transport i łączność 

rozdziale 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 99.820.000,00 zł o kwotę 598,00 zł do kwoty 99.819.402,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 99.820.000,00 zł o kwotę 598,00 zł do kwoty 99.819.402,00 zł 

zwiększa się 

WRPO na lata 2014-2020 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  o kwotę 598,00 zł do kwoty 598,00 zł 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

zmniejsza się:  

rozdział 80107 - Świetlice szkolne 

z kwoty 1.303.072,00 zł o kwotę 3.581,00 zł do kwoty 1.299.491,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 1.303.072,00 zł o kwotę 3.581,00 zł do kwoty 1.299.491,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.301.384,00 zł o kwotę 3.581,00 zł do kwoty 1.297.803,00 zł 

rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 12.105.644,00 zł o kwotę 4.049,00 zł do kwoty 12.101.595,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 4.179.300,00 zł o kwotę 4.049,00 zł do kwoty 4.175.251,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.699.324,00 zł o kwotę 4.049,00 zł do kwoty 3.695.275,00 zł 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 28.590.434,00 zł o kwotę 148.902,00 zł do kwoty 28.441.532,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 6.147.682,00 zł o kwotę 120.712,00 zł do kwoty 6.026.970,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 4.388.621,00 zł o kwotę 27.612,00 zł do kwoty 4.361.009,00 zł 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.724.627,00 zł o kwotę 578,00 zł do kwoty 1.724.049,00 zł 



 5 

z tego: 

A. zmniejsza się 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 9.881.780,00 zł o kwotę 148.902,00 zł do kwoty 9.732.878,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 5.493.159,00 zł o kwotę 121.290,00 zł do kwoty 5.371.869,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 4.388.621,00 zł o kwotę 27.612,00 zł do kwoty 4.361.009,00 zł 

B. 

ERASMUS+, projekt: Zawodowcy otwarci na Europę 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 484.739,00 zł o kwotę 578,00 zł do kwoty 484.161,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 12.000,00 zł o kwotę 578,00 zł do kwoty 12.578,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 5.522.630,00 zł o kwotę 17.542,00 zł do kwoty 5.540.172,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 5.478.381,00 zł o kwotę 17.542,00 zł do kwoty 5.495.923,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 5.120.856,00 zł o kwotę 17.542,00 zł do kwoty 5.138.398,00 zł 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 41.497.788,00 zł o kwotę 78.498,00 zł do kwoty 41.576.286,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 19.844.184,00 zł o kwotę 78.498,00 zł do kwoty 19.922.682,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 16.920.396,00 zł o kwotę 78.498,00 zł do kwoty 16.998.894,00 zł 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 46.269.589,00 zł o kwotę 41.556,00 zł do kwoty 46.311.145,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 22.288.904,00 zł o kwotę 41.556,00 zł do kwoty 22.330.460,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 19.241.351,00 zł o kwotę 41.556,00 zł do kwoty19.282.907,00 zł 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 18.044.719,00 zł o kwotę 8.496,00 zł do kwoty 18.053.215,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 15.749.053,00 zł o kwotę 8.496,00 zł do kwoty 15.757.549,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 13.075.730,00 zł o kwotę 8.496,00 zł do kwoty 13.084.226,00 zł 



 6 

rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 

typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia  

i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia 

oraz szkołach artystycznych 

z kwoty 5.191.108,00 zł o kwotę 10.440,00 zł do kwoty 5.201.548,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 3.809.649,00 zł o kwotę 10.440,00 zł do kwoty 3.820.089,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.408.141,00 zł o kwotę 10.440,00 zł do kwoty 3.418.581,00 zł 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 

rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 7.767.870,00 zł o kwotę 10.985,00 zł do kwoty 7.756.885,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 4.271.381,00 zł o kwotę 9.916,00 zł do kwoty 4.281.297,00 zł 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.366.962,00 zł o kwotę 1.069,00 zł do kwoty 1.368.031,00 zł 

z tego: 

A. w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 6.390.792,00 zł o kwotę 9.916,00 zł do kwoty 6.380.876,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 4.271.381,00 zł o kwotę 9.916,00 zł do kwoty 4.281.297,00 zł 

B.  

WRPO na lata 2014-2020, projekty: 

Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w województwie wielkopolskim na lata 2019 - 2022 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 441.970,00 zł o kwotę 560,00 zł do kwoty 441.410,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 196.337,00 zł o kwotę 560,00 zł do kwoty 196.897,00 zł 

Wspomaganie preadopcji kluczem do udanej adopcji 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 337.501,00 zł o kwotę 416,00 zł do kwoty 337.085,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 340.277,00 zł o kwotę 416,00 zł do kwoty 340.693,00 zł 



 7 

PO WER, projekt: Włącznik Innowacji Społecznych 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 385.399,00 zł o kwotę 93,00 zł do kwoty 385.306,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 45.342,00 zł o kwotę 93,00 zł do kwoty 45.435,00 zł 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 2.751.720,00 zł o kwotę 562,00 zł do kwoty 2.751.158,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 4.149.508,00 zł o kwotę 562,00 zł do kwoty 4.150.070,00 zł 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, projekty: 

Przystanek WTZ 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 104.658,00 zł o kwotę 112,00 zł do kwoty 104.546,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 69.922,00 zł o kwotę 112,00 zł do kwoty 70.034,00 zł 

Aktywność zawodowa i społeczna jest nam bliska - II edycja 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 115.209,00 zł o kwotę 112,00 zł do kwoty 115.097,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 87.183,00 zł o kwotę 112,00 zł do kwoty 87.295,00 zł 

PO WER, projekt: Kooperacja - efektywna i skuteczna 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 268.630,00 zł o kwotę 338,00 zł do kwoty 268.292,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 144.764,00 zł o kwotę 338,00 zł do kwoty 145.102,00 zł 



 8 

w dziale 855 – Rodzina 

rozdziale 85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.183.649,00 zł o kwotę 3.845,00 zł do kwoty 3.179.804,00 zł 

zwiększa się 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 902.351,00 zł o kwotę 3.845,00 zł do kwoty 906.196,00 zł 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 9 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4719/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

 Uruchomienie środków z rezerwy ogólnej w kwocie 600.000,00 zł wynika z konieczności zwiększenia planu 

wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego na zadanie pn. „Środkowoeuropejskie Forum Technologii Wodorowych H2 Poland 2022”, które 

wpisuje się w działania Samorządu Województwa Wielkopolskiego na rzecz budowy ekosystemu gospodarczego  

i społecznego opartego na nowoczesnym nośniku energii jakim jest wodór.  

Środkowoeuropejskie Forum Technologii Wodorowych H2 Poland 2022 ma wzmocnić znaczenie Wielkopolski  

w budowie Europy neutralnej klimatycznie. Wydarzenie ma zachęcić do wprowadzania rozwiązań 

niskoemisyjnych w wielkopolskich przedsiębiorstwach, włączyć je w światowy łańcuch wartości i dostaw 

gospodarki wodorowej. Pozwoli wzmocnić samorządy poprzez budowę Wielkopolskiej Doliny Wodorowej – 

istotnego gracza w nowo tworzącym się przemyśle wodorowym. Budowanie gospodarki wodorowej to wyzwanie 

stojące przed przedsiębiorstwami, instytucjami naukowymi i lokalnymi samorządami. 

H2 Poland 2022 skupiając w jednym miejscu i czasie liczne podmioty przyniesie efekt synergii, a udział 

Województwa w przedsięwzięciu wzmocni potencjał rozwojowy gospodarki, włączając się w główny nurt polityki 

światowej. Współorganizacja wydarzenia z Międzynarodowymi Targami Poznańskimi pozwoli rozszerzyć zasięg 

działań promocyjnych, w tym wykorzystywanych kanałów dystrybucji. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki. 

 Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na regulację wynagrodzeń w jednostkach 

organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego w wysokości 2.195.151,00 zł wynika z konieczności 

zwiększenia planu wydatków jednostek w dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdziale: 80102 - Szkoły 

podstawowe specjalne, 80105 – Przedszkola specjalne, 80116 - Szkoły policealne, 80131 - Kolegia pracowników 

służb społecznych, 80134 – Szkoły zawodowe specjalne, 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra 

kształcenia zawodowego, 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 

80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  

i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych, 80195 - Pozostała działalność oraz w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale: 

85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, 85410 – Internaty i bursy szkolne, 85420 - Młodzieżowe ośrodki 

wychowawcze, w wysokości 450 zł brutto/etat oraz na składki od nich naliczane.  

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo pomiędzy rozdziałami: 01009 - 

Spółki wodne, 01095 - Pozostała działalność wynika z konieczności zwrotu do Gminnej Spółki Wodnej  

w Skokach środków omyłkowo zwróconych przez Spółkę w 2021 r. jako niewykorzystana dotacja.  

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Poznaniu w dziale 600 - Transport i łączność, rozdziale 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie wynika  

z konieczności zabezpieczenia środków na zwrot ustawowych odsetek na zadaniu pn. „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 432 na odcinku Ruszkowo – Grzymysławice”, realizowanym w ramach WRPO na lata 2014 – 

2020. 

Powyższe środki zostaną zwrócone do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Infrastruktury. 

Dokonanie zmiany w dziale 801 - Oświata i wychowanie: 

 pomiędzy rozdziałami: 80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80107 - Świetlice szkolne 80134 - Szkoły 

zawodowe specjalne w planie finansowym wydatków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla 

Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu wynika z konieczności urealnienia dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego, 

 pomiędzy rozdziałami: 80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80116 - Szkoły policealne, 80146 - 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 80152 - Realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, 

klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 



 10 

technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych, 80195 - 

Pozostała działalność wynika z przeniesienia zaplanowanych środków w planie finansowym Departamentu 

Edukacji i Nauki na dodatki motywacyjne dla dyrektorów jednostek oświatowych prowadzonych przez 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Dodatek określony na podstawie §§ 4 i 6 ust. 1, zgodnie z § 7 ust. 

3 Regulaminu Wynagradzania nauczycieli szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego nie może być wyższy niż 50% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, 

tj. 1.768,90 zł (średnie wynagrodzenie stażysty wynosi 3.537,80 zł). Przyznano dodatek na okres od 1 marca 

do 31 sierpnia 2022 roku. 

 80195 - Pozostała działalność: 

 wynika z przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu: 

- Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu na organizację Targów Edukacyjnych,  

- Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu na przeprowadzenie i zorganizowanie konkursu  

pn. „Polacy w świecie znani z działalności publicznej, misyjnej, naukowej, artystycznej i sportowej. Polacy 

w Rumunii”, 

 w projekcie pn. „Zawodowcy otwarci na Europę” realizowanym przez Centrum Wsparcia Rzemiosła, 

Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Koninie w ramach ERASMUS+, wynika z konieczności 

zabezpieczenia środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego naliczonego od wypłaconych  

w 2021 roku dodatków specjalnych dla pracowników CWRKDiZ w Koninie zaangażowanych w realizację 

ww. projektu. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu  

w dziale: 

 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej w ramach: wydatków 

jednostki budżetowej, projektów pn.: „Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w województwie 

wielkopolskim na lata 2019 – 2022”, „Wspomaganie preadopcji kluczem do udanej adopcji” realizowanych  

w ramach WRPO na lata 2014-2020, „Włącznik Innowacji Społecznych” realizowanym w ramach PO WER,   

 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność,  

w projektach pn.: „Przystanek WTZ”, „Aktywność zawodowa i społeczna jest nam bliska - II edycja” 

realizowanych w ramach WRPO na lata 2014-2020, „Kooperacja - efektywna i skuteczna” realizowanym  

w ramach PO WER, 

 855 – Rodzina, rozdziale 85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych,  

wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zwiększenie odpisu na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych w związku z art. 56 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

realizacji ustawy budżetowej na rok 2022 ogłoszonej 28 grudnia 2021 r. zwiększającym podstawę do naliczenia 

odpisu na ZFŚS do kwoty 1.662,97 zł, 

 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej wynika z konieczności 

zabezpieczenia środków na podatek od nieruchomości, który wchodzi w skład zwykłych kosztów utrzymania 

ponoszonych w związku z bezpłatnym użytkowaniem części nieruchomości dla potrzeb prowadzenia Centrum 

Integracji Cudzoziemców w Kaliszu. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

 


